
令和 2年 11月 2日 

一人暮らしをされている方へ 

 

国際調理製菓専門学校 

事 務 局 

 

新型コロナウイルス感染症対策助成金支給について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 独立行政法人日本学生支援機構では、新型コロナウイルス感染症拡大による影響により、

経済的に困窮し修学の継続が困難となっている学生に対し、引き続き継続的な支援を行う

目的として、「新型コロナウイルス感染症対策に係る寄附金」を募集してまいりました。そ

の活用として、Ｆｏｏｄでは一人暮らし支援を対象とし、学生への経済的支援をおこなう

ことといたしました。助成金の支給にあたり、下記書類の提出をお願いしたくご案内をさ

せていただきます。 

 つきましては、お手数ではございますが、別紙「支給口座振込依頼書」の必要事項にご

記入の上、預金通帳コピー（学生本人口座指定）と合わせて、１１月１６日(月)までに事務

局までご提出くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 なお、支給額・支給日については下記ご確認ください。ご不明な点等ございましたら、

事務局（担当：若槻）までご連絡ください。 

敬具 

  

記 

 

【提出書類】・別紙「支給口座振込依頼書」 

・預金通帳コピー（学生本人口座指定）※保護者口座不可 

 

【提出締切】１１月１６日（金）必着 

 

【提出方法】郵送または持参 

 

【 支 給 額 】・実家が新潟市１,６００円 

・実家が新潟市以外４,８００円 

 

【支給日】１２月２１日(月)予定 

※同内容はＨＰにも掲載しております。保護者の方にも必ずお伝えください。 

以上 

 

担当／事務局 若槻 

TEL／025-210-8805 


